
 1 

COMUNE DI ALES 

Provincia di Oristano 

Corso Cattedrale, 53 - 09091 Ales 

 

COMUNU DE ABAS 

Provintzia de Aristanis 

Cursu Cattedrali, 53 - 09091 Abas 

CC..FF..//PP..IIVVAA  0000007722551100995511  --  tel. 0783.91131 - fax 0783.911336   
PEC: protocollo.ales@legalmail.it 

 

 
 

ORDINANZA N.7/2023 del 11.04.2023 

 

ORDINANZA DEL SINDACO CONTINGIBILE E URGENTE DI CHIUSURA SCUOLE DI 
OGNI ORDINE E GRADO PER IL GIORNO 12.04.2023 A SEGUTO 
DELL’INTERRUZIONE NELL’EROGAZIONE DELL’ACQUA NELL’ABITATO DI ALES 

IL SINDACO 

VISTE le comunicazioni ricevute al Protocollo dell’Ente al n. 2894 del 05.04.2023 e al n. 3019 del 

11.04.2023  inviata, con le quali Abbanoa Spa comunicava l’interruzione dell’erogazione idrica nell’abitato di 

Ales, inizialmente nella giornata del 07.04.2023 protrattasi successivamente nella giornata del 12.04.2023; 

RITENUTO opportuno disporre l’interruzione dei servizi scolastici in quanto la mancata erogazione 

dell’acqua compromette le condizioni di vivibilità delle strutture in considerazione delle ripercussioni che 

l’assenza dell’acqua avrebbe sull’utilizzo dei servizi igienici;  

CONSIDERATA  l’opportunità e l’urgenza di provvedere;  

VISTO il D.Lgs 18.08.2000, n. 267 del “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e le 

successive modifiche e integrazioni, in particolare l’art. 50 concernente le competenze del Sindaco quale 

“rappresentante della comunità locale”, “in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere 

esclusivamente locale”; 

ORDINA 

La chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado del Comune di Ales  nella giornata del 12.04.2023. 

DISPONE 

La trasmissione della presente Ordinanza a: 

 Istituto Comprensivo IC Ales; 

 ITIS Othoca Ales; 

 Asilo nido Suore del Cenacolo ALES; 

 Unione dei Comuni alta Marmilla; 

 Prefettura di Oristano; 

 Ufficio Servizio di Polizia Locale; 

 Vigili del Fuoco Ales; 

 Locale Stazione dei Carabinieri; 

mailto:protocollo.ales@legalmail.it


 2 

 Stazione Forestale. 

AVVISA 

Contro il suddetto ordine è ammesso ricorso, entro 60 gg. dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo 

della Regione Sardegna, e in via straordinaria entro 120 gg. Al Presidente della Repubblica. 

 

 

Ales, li 11.04.2023 Il Sindaco 
Francesco Mereu 

 

 

firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 

 

                                                                                 

 


